~~~d&~~/B~
Estado do Paraná

Gabinete Vereador Claudemir Zanco

Exmo. Sr.
VI LMAR MACCARI
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 14/2019

Moção de Aplauso a ser concedida ao JOSÉ MITRUT,
como forma de reconhecimento ao seu trabalho
voluntário como Presidente da Associação de Moradores
do Bairro Santo Antonio.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso a JOSÉ
MITRUT, como forma de reconhecimento ao seu trabalho voluntário como
Presidente da Associação de Moradores do Bairro Santo Antonio.

José Mitrut é natural de ltapejara D'Oeste, nascido em 19/09/1968 e reside
em Pato Branco há 25 {vinte e cinco) anos, atuando como torneiro repuxador no
município. O homenageado é pai de Geovana e Suzana, casado com Neiva.

Frente à presidência do Bairro Santo Antonio, em seu primeiro mandato
busca melhorias para a comunidade do seu bairro. Preocupado com a limpeza dos
terrenos, das ruas, iluminação pública e principalmente com a manutenção do
ginásio poliesportivo, que foi reformado recentemente, "Didião" como é conhecido
no Bairro, sempre incentivou os projetos esportivos para as crianças e atualmente
quer promover um torneio para reverter em benefícios para a ampliação do ginásio
criando um espaço para a sede da Associação de Moradores.

A Câmara Municipal de Pato Branco concede esta Moção de Aplauso a JOSÉ
MITRUT, a fim de enaltecer e reconhecer seu trabalho como presidente da
Associação de Moradores do Bairro Santo Antonio, sobretudo pelo seu
desempenho, sua luta e sua contribuição par social do nosso
município de Pato Branco.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 23 de maio de 2019.

y
Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Pato Branco

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br
Paraná

~~~c/g/?~$~
Estado do Paraná

Gabinete Vereador Claudemir Zanco

D

~-~~
Vilmar Maccari - PDT j Feitosa-PT

EAcL-1.1 ~ e 6\.h.1e." : o­
Rod rigo J é Correia-PSC

Ronalce Moacir

Rua Arariboia, 491 • Centro Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Pato Branco Paraná
site: WW1'1.camarapatobranco.com.br - e·mail: vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br